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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr XLIII.2022 

z obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

XLIII Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 27 kwietnia 2022  

Obrady rozpoczęto 27 kwietnia 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:51 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

Ad pkt 1   Otwarcia obrad XLIII  sesji Rady Miejskiej w Sztumie dokonał Przewodniczący 

Rady Czesław Oleksiak. Przywitał przybyłych na sesję: Burmistrza Miasta  i Gminy Leszka 

Tabora, zaproszonych gości pana Leszka Sarnowskiego, Starostę Sztumskiego i radnych 

powiatowych; pana Jarosława Wodzińskiego, wiceprzewodniczącego Niezależnego 

Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa                             

i Zarządu Okręgowego w Gdańsku, panią Danutę Wiatrowską, Skarbnika Miasta i Gminy 

Sztum, panią Małgorzatę Kozłowską, dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, panią Ewę Ruczyńską, kierownika Referatu Zintegrowanego Rozwoju, pana 

Miłosza Gutjara, Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, Sołtysów po 

długiej nieobecności z powodu pandemii, pana Michała Grochowieckiego, radcę prawnego 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-osobowy               

w obradach udział brali wszyscy radni. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Lista obecności osób uczestniczących w obradach sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak  skierował do zebranych informację: Szanowni 

Państwo. Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę 

na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych 

 

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak  poinformował, że porządek obrad XLIII sesji  

wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony drogą elektroniczną                              

w programie eSesja, o czym radni zostali dodatkowo poinformowani.  
 

Porządek obrad sesji jest następujący: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr XLII.2022 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 

30 marca 2022r. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej  i udostępniony                    

w programie eSesja. 

4. Część uroczysta sesji: Wręczenie przez Burmistrza Miasta i Gminy Sztum aktów 

powierzenia stanowiska dyrektorom szkół: 

1) Aldona Ruszkowska, dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie  

2) Agnieszka Bogucka, dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Maksymiliana Golisza                      

w Sztumie  

3) Agnieszka Jagielska, dyrektor Publicznego Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi 

Nr 1 im. Kubusia Puchatka w Sztumie 

4) Wręczenie Leszkowi Taborowi, Burmistrzowi Miasta i Gminy Orderu Stulecia 

Odzyskania  Niepodległości przez Polskę. 

5. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności 

międzysesyjnej. 

6. Informacja Starosty Sztumskiego o sytuacji szpitala w Sztumie- przedstawi Leszek Sarnowski 

Starosta Sztumski. 

7. Przedstawienie sprawozdań Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie: 

1) ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021, 

2) z działalności Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie za rok 2021 

oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej– pkt 7/1 i 2 przedstawi Małgorzata Kozłowska, 

dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

8. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy na 2022 rok,, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2022- 2028- pkt 8/1i 

2  przedstawi Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

3) kontynuowania członkostwa Miasta i Gminy Sztum w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa 

Działania „Kraina Dolnego Powiśla” w okresie programowania Unii Europejskiej   na 

lata 2021 – 2027 

4) zmiany uchwały nrXXXVII.310.2021 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 października 

w sprawie przyjęcia  „Programu współpracy Miasta i Gminy Sztum z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami,  o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022” 

ze zmianami- pkt 8/3 i 4  przedstawi Ewa Ruczyńska, kierownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju      
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5) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Nowej 

Wsi, 

6) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości- część działki 

nr 257/4 obręb geodezyjny 2 m. Sztum,  

7) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu 

użytkowego na czas nieokreślony stanowiący gminny zasób nieruchomości, 

8) nieodpłatnego nabycia do gminnego zasobu nieruchomości, działki nr 44/1 położonej      

w obrębie geodezyjnym Postolin- pkt 8/5-8 przedstawi Agnieszka Łuniewska- Jarzyna,  kierownik 

Referatu Inwestycji i Majątku  

9) ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów z terenu Gminy Sztum- przedstawi 

Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach, 

wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

10. Zakończenie obrad.                                                                       

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak przedstawił autopoprawki wniesione do porządku 

obrad, o  których radni byli poinformowani i otrzymali zaktualizowany  porządek obrad                   

w programie eSesja:  

- do porządku obrad   dopisano pkt 8.4) dot. zmiany  uchwały  w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Miasta i Gminy Sztum z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami (..) 

projekt uchwały przedstawi Ewa Ruczyńska, kierownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju; 

pozostałe punkty zmienią odpowiednio kolejność 

 

- wobec braku zgłoszenia zmian do porządku obrad Rada obradowała z powyżej ustalonym      

porządkiem obrad stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu  

 

Ad pkt 3   Protokół nr XLII.2022 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 marca 2022r. 

do wglądu wyłożony był w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony w programie eSesja. Radni 

zapoznali się z treścią protokołu- uwag nie zgłosili i protokół podpisali; 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu protokołu nr XLIII.2022. 

 
 

Ad pkt 4  Część uroczysta sesji: Przewodniczący rady Czesław Oleksiak udzielił głosu 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Leszkowi Taborowi, który wręczył akty powierzenia 

stanowiska dyrektorom szkół: 

 

1) Aldona Ruszkowska, dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie 

 

2) Agnieszka Bogucka, dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Maksymiliana Golisza w 

Sztumie 

 

3) Agnieszka Jagielska, dyrektor Publicznego Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

im. Kubusia Puchatka w Sztumie 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Leszek Tabor wręczył akty powierzenia stanowiska dyrektorom 

szkół oraz złożył gratulacje; natomiast Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak wręczył  



PROTOKÓŁ Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

4 | S t r o n a  

 

 

okolicznościowe wiązanki kwiatów. 

 

ad 4.4)  zgodnie z porządkiem obrad sesji Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił 

głosu panu Jarosławowi Wodzińskiemu, wiceprzewodniczącego Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa i Zarządu 

Okręgowego w Gdańsku wręczenie Leszkowi Taborowi, Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum 

Orderu Stulecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę – nadany w roku 2020, ze względu 

na pandemie nie mógł być wcześniej wręczony. Złożono życzenia i gratulacje panu 

Burmistrzowi. 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił głosu Ryszardowi Mazerskiemu, prezesowi 

LKS ZANTYR Sztum, który zaprosił, na  biegi 3-majowe oraz przekazał słowa podziękowania 

Burmistrzowi Miasta i Gminy panu Leszkowi Taborowi za pomoc i wsparcie przy organizacji 

biegów oraz Radzie Miejskiej w Sztumie. 

 

 

Ad pkt 5  Przewodniczący rady Czesław Oleksiak poinformował, że informacja Burmistrza 

Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności międzysesyjnej została 

udostępniona droga elektroniczna w programie eSesja ; 

- Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu do wiadomości informacji                    

z działalności międzysesyjnej stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 6  Zgodnie z porządkiem obrad informację o sytuacji szpitala w Sztumie  przedstawił 

Leszek Sarnowski Starosta Sztumski 

W dyskusji wzięli udział: 
- Leszek Sarnowski 

- Adam Poćwiardowski 

- Leszek Sarnowski 

- Adam Poćwiardowski 

- Leszek Sarnowski 

- Ewa Rzeszotarska 

- Leszek Sarnowski 

- Ewa Rzeszotarska 

- Leszek Sarnowski 

- Ewa Rzeszotarska 

- Leszek Sarnowski 

- Ewa Rzeszotarska 

- Leszek Sarnowski 

- Ewa Rzeszotarska 

- Leszek Sarnowski 

- Ewa Rzeszotarska 

- Leszek Sarnowski 

- Ewa Rzeszotarska 

- Leszek Sarnowski 

- Ewa Rzeszotarska 

- Leszek Sarnowski 

- Adam Poćwiardowski 

- Leszek Sarnowski 

- Adam Poćwiardowski 

- Leszek Sarnowski 
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- Ewa Rzeszotarska 

- Leszek Sarnowski 

- Ewa Rzeszotarska 

- Adam Kaszubski 

- Leszek Sarnowski 

- Adam Poćwiardowski 

- Leszek Sarnowski 

- Piotr Ostrowski 

- Mariusz Akierman 

- Leszek Sarnowski 

- Mariusz Akierman 

- Leszek Sarnowski 

- Mariusz Akierman 

- Adam Poćwiardowski 

- Leszek Sarnowski 

- Adam Poćwiardowski 

- Leszek Sarnowski 

- Czesław Oleksiak 

- Leszek Tabor 

- Leszek Sarnowski 

- Leszek Tabor 

- Leszek Sarnowski 

 

Wobec wyczerpania głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak zamknął pkt 

6 porządku obrad i przystąpił do realizacji pktu 7. 

 

Ad pkt 7  Zgodnie z porządkiem obrad Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił 

głosu Małgorzacie Kozłowskiej, dyrektorowi Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, która przedstawiła sprawozdania  Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sztumie: 

 

ad 7.1) ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021, 

 

- Rada przyjęła do wiadomości przedstawione sprawozdanie dot. oceny zasobów pomocy 

społecznej za rok 2021- sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 

ad 7.2) z działalności Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie za rok 

2021 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej; 

- Rada przyjęła do wiadomości przedstawione sprawozdanie dot. oceny zasobów pomocy 

społecznej za rok 2021- sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 8  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

ad 8.1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok (uchwała nr 

XLIII.385.2022) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując                     

o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych                    

i Rozwoju, 

 

Głosowano w sprawie: 
zmian w budżecie gminy na 2022 rok  
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- uchwała nr XLIII.385.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu 

 

ad 8.2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Sztum na lata 2022- 2028 (uchwała nr XLIII.386.2022) przedstawiła Danuta Wiatrowska, 

Skarbnik Miasta i Gminy informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- 

Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju, 

 

Głosowano w sprawie: 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2022- 2028.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- uchwała nr XLIII.386.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu 

 

ad 8.3) projekt uchwały w sprawie kontynuowania członkostwa Miasta i Gminy Sztum w 

Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Kraina Dolnego Powiśla” w okresie 

programowania Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027 (uchwała nr XLIII.387.2022) 

przedstawiła Ewa Ruczyńska, kierownik Referatu Zintegrowanego Rozwoju informując o 

pozytywnej opinii na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju z Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych; 

 

Głosowano w sprawie: 
kontynuowania członkostwa Miasta i Gminy Sztum w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa 

Działania „Kraina Dolnego Powiśla” w okresie programowania Unii Europejskiej na lata 

2021 – 2027.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 
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Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- uchwała nr XLIII.387.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu 

 

 

ad 8.4) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nrXXXVII.310.2021 Rady Miejskiej w 

Sztumie z dnia 27 października w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta i Gminy 

Sztum z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2022” ze zmianami (uchwała nr XLIII.389.2022) przedstawiła Ewa Ruczyńska, kierownik 

Referatu Zintegrowanego Rozwoju informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady 

Miejskiej- Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 

Głosowano w sprawie: 
zmiany uchwały nrXXXVII.310.2021 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 27 października w 

sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta i Gminy Sztum z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022” ze zmianami.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- uchwała nr XLIII.389.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu 

 

 

ad 8.5) projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Nowej Wsi (uchwała nr XLIII.388.2022) przedstawiła Agnieszka 

Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku  informując o pozytywnej 

opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i 

Bezpieczeństwa, Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju; 

 

 

Głosowano w sprawie: 
uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Nowej Wsi.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- uchwała nr XLIII.388.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu 

 

 

ad 8.6) projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy na czas nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób 

nieruchomości- część działki nr 257/4 obręb geodezyjny 2 m. Sztum (uchwała nr 

XLIII.390.2022) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji 

i Majątku  informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa; 

 

Głosowano w sprawie: 
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomość stanowiącą gminny zasób nieruchomości- część działki nr 

257/4 obręb geodezyjny 2 m. Sztum  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

- uchwała nr XLIII.390.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu 

 

ad 8.7) projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu lokalu użytkowego na czas nieokreślony stanowiący gminny zasób 

nieruchomości (uchwała nr XLIII.391.2022) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, 

kierownik Referatu Inwestycji i Majątku  informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa; 

 

Głosowano w sprawie: 
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego 

na czas nieokreślony stanowiący gminny zasób nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 
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Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- uchwała nr XLIII.391.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu 

 

ad 8.8) projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia do gminnego zasobu 

nieruchomości, działki nr 44/1 położonej w obrębie geodezyjnym Postolin (uchwała nr 

XLIII.394.2022) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji 

i Majątku  informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa; 

 

Głosowano w sprawie: 
nieodpłatnego nabycia do gminnego zasobu nieruchomości, działki nr 44/1 położonej w 

obrębie geodezyjnym Postolin.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

- uchwała nr XLIII.392.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu 

 

ad 8.9) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla 

sołtysów z terenu Gminy Sztum (uchwała nr XLIII.395.2022) przedstawił Miłosz Gutjar, 

kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa  informując o pozytywnej 

opinii resortowych w sprawie Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej 

i Bezpieczeństwa i Komisji Finansów Publicznych; 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Piotr Siebert 

 

Głosowano w sprawie: 
ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów z terenu Gminy Sztum.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 
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- uchwała nr XLIII.393.2022 wraz z imiennymi wynikami głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 15  do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 9  Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach 

 

1) Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że radni w okresie 

międzysesyjnym nie złożyli interpelacji, zapytań i wniosków 

2) w okresie międzysesyjnym z Funduszu Radnych przekazano 3 tys. złotych na pomoc dla 

uchodźców z Ukrainy 

3) Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak przypominał radnym, którzy jeszcze nie złożyli 

oświadczeń majątkowych w 2 egz. z 2 egz. PIT 37, że nieprzekraczalnym terminem na 

złożenie jest 30 kwietnia  

 

Ad pkt 10 Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że Harmonogram posiedzeń Komisji 

Rady Miejskiej i termin następnej XLIV sesji zostanie przesłany na adresy mailowe  

 

        W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLIII sesji Rady Miejskiej Przewodniczący 

Rady Czesław Oleksiak zamknął obrady dziękując za udział. 

  

Protokołowała                                                                                       Przewodniczący 

                                                                                                       Rady Miejskiej w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                                             Czesław Oleksiak 

 

 

 

 

 

 

 

 Przygotował(a): Czesława Jaźwińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


